(10750)  Gonsulibus  et  populo  Terracinensibus  Petmm  Rubeum  canonicum  Anagninum  cle- 
ricum  suum  mittit,  ut  cum  eodem  de  secura  Roccae  Girceii  munitione  provideant  m 
kaL  lun.  ao  13o.  {i  Gontator  Hist  Terrac.  183.  -—  »Volentes  ut  ad.« 

*  (10751)  In  cansa  prae^ositi  de  Steingaden  contra  praepositum  de  Raitenbuch  suner 
quibusdam  terris ,  silvis  et  aliis  rebus  iudices  delegat  m  kaL  lun.  ao  13o.  ||  Lang  Re- 
gesta  II.  286. 

^  (10752)  Abbati  S.  Petri,  decano  et  scholastico  Frfordiensibus  —  cum  abbas  et  conventns 
de  Walkenrede  Gist  ord.  monstrarint,  quod  nobiles  virl  Olricus  et  Sifredus  comites  de 
Regenstein  et  quidam  alii  Halbersladensis  diocesis  eos  molestamnt  —  mandat,  nt  can- 
sam  audiant  et  appellatione  remota  decidant  m  non.  lun.  ao  13o.  |{  UB.  f  lir  Nieder- 
sachsen  II.  166.  no  ySQ, 

(10753)  Abbati  et  conventui  monasterii  Hirsaugensis  ord.  s.  Ben.  Spirens.  dioa  ecclesiam 
in  Hessinkein,  in  qna  ius  patronatus  habent,  quam  Spirensis  episcopns,  ad  qnem 
spectabat,  tenendam  in  usus  proprios  cum  omnibus  pertinentiis  eis  conoesserat,  con- 
firmat    n  non.  lun.  ao  13o.  ||  mrtemberg.  UB.  UL  433.  no  390.  —  >Gnm  a  nobis.« 

(10754)  Abbalissae  et  conventui  monialium  monasterii  s.  Angeli  Escnlan.  ord.  s.  Dam. 
concedit  ut  a  quocumque  conveniri  per  apostolicas  iitteras  nequeant  Sine  loco.  n  non. 
lun.  ao  13o.  {{ Wadding  Ann.  Minor.  III.  409.  no  19;  Sbaraleae  Bullar.  Francisc.  L  26a  no  293. 
—  >Goelestia  quaerentibus  terrenis.« 

(10755)  Nannetensi  et  Macloviensi  episcopis  petentibus  transmittit  provisionis  formam  qnae 
olim  snper  diversis  articulis  inter  quosdam  Britanniae  episcopos  ac  P(etram)  qnondam 
loci  eiusdem  comitem  a  sede  sancta  emanavit^  tenore  eins  de  verbo  ad  verbum  inser(€>. 
vm  id.  lun.  ao  13o.  {|  Morice  Mem.  k  rhist  de  Bretagne  1. 909.  —  >Vestris  devotis  precibos.* 

(10756)  Alberico  de  Romano  siflrnificat,  se  contra  Fridericum  dictnm  imperatorem  et  alios, 
qui  ei  contra  Romanam  ecclesiam  praestiterint  auxilium  et  consilium,  excommnnica- 
tionis  sententiam  solemniter  promulgasse  et  districtins  inhibnisse,  ne  qnis  ei  fidelitatem 
observet  iuxta  canonicas  sanctiones.  Rogat  eum  et  monetut  in  proposito  sno  firmiter 
perseveret  vn  id.  Inn.  ao  13o.  |{  Verci  Stor.  degli  £ceL  III.  278;  HniUard-Br^hoUes  Hist 
dipL  V.  1. 317.  —  >Gum  Federicus  dictus.« 

(10757)  Abbati  de  Wissenburg  Spirens.  dioc.  mandat,  ut  relaxet  sententiam  excommnni- 
cationis,  quam  de  Malharsdori  et  Thirhupt  abbates  et  prior  de  Malhardsdorf  Ratispon. 
et  Augnst  diocc,  qnibns  a  sede  apostolica  datum  erat  in  praeceptis  nt  (Sigfridmii) 
archiepiscopnm  Maguntinnm  ad  restitnendnm  castmm  de  Starckenberg  monasterio 
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1239. 
Laorissensi  compellerent,  sioe  cansa  nltionabili  pFomnlgaverant    rn  id.  lun.  a«  13».  || 
Gudenns  Cod.  dipl.  L  551.  — -  >Sna  nobis  Magnntinns.« 

(10758}  Episcopo  Praenestino  apostolicae  sedis  legato  mandat,  nt,  si  comes  Tolosanns  ec- 
clesiae  Romanae  beneplacitis  se  coaptet,  eundem  absolyat  a  censuris,  recepta  praeterea 
sufficienti  cautione,  Q^od  in  proximo  generali  passagio  cum  aliis  uitramontanis  trans- 
fretabit  in  obsequio  Terrae  sanctae  per  triennium  moratnms.  y  id.  lun.  bp  13».  11  Ray- 
naidi  Ann.  ad  a.  1239  8  73.  —  «Nobilis  vir  comes.« 

(10759)  Archiepiscopis  per  regnnm  Franciae  constitutis  scribit  de  condemnatione  Thalmnd 
ludaeorum  eisaue  mandat,  faciant  ut  primo  sabbato  quadragesimae  proxime  venturae 
mane,  quando  ludaei  in  synajo^ogis  conveniant,  universi  istorum  libri  capiantur  et  apud 

(10760)  (Guillelmo)  Parisiensi  episcopo  maildat,  ut  litteras  apostoUcas  super  libris  lu- 
daeornm  ei  per  Nicolaum  quondam  ludaeum  praesentandas  archiepiscopis  et  Franciae, 

(1076n  Albericum  de  Romano  in  devotione  ecclesiae  ac  defensione  ecclesiasticae  libertatls 
et  ndei  catholicae  persistentem  cum  terra  et  aiiis  bonis  suis  tuendum  suscipit.  iv  id. 

lun.  a»  130.  II  Verci  Stor.  degli  Ecel.  III.  279.  — '  »In  perpetuam  tuL« 
(10762)  N.  N.  mandat,  ut  sententias  excommunicationis  et  interdicti  in  Rhemenses  rebelles 
eorumque  civitatem  ab  archiepiscopo  Rhemensi  rationabiliter  promulgatas  singulis 
diebus  dominicis  et  festivis  pulsatis  campanis  ete.  publicent.  m  id.  lun.  a»  13«.  ||  Kay- 
naldi  Ann.  ad  a.  1239  §76,  omisso  inUio. 

(10763)  Fratribus  ordinis  Minorum  in  terras  Sarracenorum,  paganomm,  Graecorum,  Bul- 
garomm.  Cumanomm  aliommqne  infidelium  proficiscentibns  concedit,  ut  in  terris,  quae 
sedis  adnuc  apostolicae  magisterio  non  intendunt,  proponere  verbum  Dei  et  huiusmodi 
homines  infideles  per  exhortationem  snam  converti  ad  unitatem  christianae  fidei  cu- 
Jientes  recinere,  baptizare  etc,  possint.    m  id.  lun.  a»  13».  ||  Sbaraleae  Bullar.  Francisc. 

269.  n»  29d.  —  »Cum  hora  undecima.« 

(10764)  (Leonardo)  electo  Gradensi  et  (Petro)  episcopo  Castellano  notificat,  se  Albericnm 
de  Romano  propter  defensionem  ecciesiae  et  libertatis  ecclesiasticae  cum  terra  et  bonis 
suis  sub  protectione  b.  Petri  admittendum  duxisse;  mandat  eis,  ut  ipsnm  non  permit- 
tant  contra  protectionis  huius  tenorem  ab  aliquibus  molestari.  n  id.  Inn.  a»  13».  11  Cor- 
nelius  Eccles.  Venet  XIII.  230;  Verci  Stor.  degh  Ecel.  III.  277.  —  «In  perpetuam  diIectL« 

(10765)  Glasguensi.  Moraviensi  et  Cathanensi  episcopis  mandat,  ut,  si  electionem  abbatis 
de  Aberbredac  oioc.  S.  Andreae  in  episcopum  Aberdonensem  canonice  ceiebratam  in- 
venerint,  eam  confirment  et  electo  munus  consecrationis  impendant.  xv  iLal.  luL  a»  13«.  !| 
Theiner  Mon.  Hibera.  38.  n»  99.  —  «Dilecti  filii  Stephanus.« 

(10766)  (Ricardo)  archiepiscopo  Cantnariensi  et  snffiraganeis  eius  fuse  scribit  respondens 
seriatim  et  ad  capitula  encyclicae,  quam  Fridericus.Komanomm  imperator  contra  sedem 

apostolicam  propalavit,  caiumniasque  quas  ibidem*  congessit,  in  adversarium  retorquet. Scribit  inter  aba:  Fridericus  »gaudet  se  nominari  praearabulum  antictiristi« ;  porro 
illum  affirmare  »non  esse  apud  ecclesiam  a  Domino  b.  Petro  et  eius  successoribus 
ligandi  atque  solvendi  traditam  potestatem* ;  porro  istum  regem  pestilentiae  manifeste 
proponere,  »a  tribus  baratatoribus,  ut  eius  verbis  utamur,  scil.  Christo  lesu,  Moyse  et 
Mahometo,  totum  mundum  fuisse  deceptum« ;  »uQsuper  dilucida  voce  affirmare  vel  potius 
mentiri  praesumpsit,  quod  omnes  fatui  sunt  qui  credunt,  nasci  de  Virgine  Denm  qui 
creavit  naturam«  etc.  xn  iom.  Rayn,)  kal.  lul.  (lun.  Matih.  Par.,  Mansi)  a»  IS».  ||  Matthaeus 
Paris  Hist.  maior  AngL  ad  a.  12^9.  p.342  (aL  506);  Mansi  Conc.  XXIIL  79.  n»  12;  Labbe 
Conc.  XI.  I.  340;  Huillard-Breholles  Hist.  dipl.  V.  i.  327:  fragm.  adfinem  epist,  perUnentia 
ap.  Raynald.  Ann.  ad  a.  1239  §  18. 19. 22. 26;  cf.  Baerwald  Baumgartenb.  Formelb.  (Fontes 
rer.  Austr.  2.  Abth.  XXV.)  435.  n®  17.  —  »Ascendit  de  mari.<    Epistola  encycUca. 

(10767)  (Guillelmum)  episcopnm,  priorem  Praedicatomm  et  minlstrum  Minorum  Parisienses 
certiores  facit  de  condemnatione  Thalmud  ludaeomm  eisque  mandat,  ut  omnes  illins 
libros  quos  invenerint.  incendio  concremari  faciant  et  contradictores  per  censuras  eccle- 
siasticas  compescant  xii  kaL  luL  a»  13o.  ||  Quetif  et  Echard  Script  ord.  Praedic  I.  128, 
maU  ad  a.  1240:  Ripolli  Bullar.  Praed.  1. 106.  n»  192;  d'Aigentre  ColL  iudic.  1. 154;  Sba- 
raleae  Bullar.  Francisc.  1. 270.  n»  297.  —  -Si  vera  sunt« 

(10768)  Regem  Portugalliae  hortatur,  faciat  nt  nniversi  libri  ludaeomm  regni  sui  capian- 
tur  et  apud  fratres  Praedicatores  aut  Minores  conserventur.  xn  kal.  lul.  a»  13».  ||  Quetif 
et  Echard  L  c.  128;  Ripoll  L  c.  106.  n»  191 ;   Sbaralea  L  c.  271.  n»  298.  —  »Si  vera  sunt« 
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1239. 
(107G9)  Universis  Ghnstifidetibus  praesentes  litteras  inspectnris  notnm  facit,  se  tertia  die 

ante  octavam  b.  Martini  assistentibus  sibi  Bisuntino  et  Messanensi  archiepiscopis  etc. 
altare  maius  ecclesiae  s.  Sabinae  de  Monte  Aventino  in  Urbe  nropriis  manibus  conse- 
crasse  etc,  x  kal.  luL  a»  13o.  ||  Bzovius  Ann.  eccL  ad  a.  1238  $  o.  AlII.  447.  —  .Cnm  ec- 
clesiae  b.- 

(10770)  Monasterium  s.  lohannis  baptistae  in  Rebdorff  fiystettens.  dioc.  tuendnm  snscipit 
eiusque  possessiones  ac  iura  confirmat.  ix  kaL  luL  ind.  XII.  incarn.  dom.  a»  1239.  pont  &• 
13«.  ,.  Kuen  Collectio  script  V.  u.  18.  —  .Quotiens  a  nobis.« 

*  (10771)  Auriensi  episcopo  mandat,  ut  lohanni  ComposteUano  archiepiscopo  palliam  tra- 
dat    IX  kal.  luL  a»  13o.  n  Raynrldt  Ann.  ad  a.  12:i9  $  58. 

Archiepiscopis,  regibus  ac  principibus  christianis:  .KaL  lul.  a»  13o«.  J  Raynaldi  Ann.  ad 
a.  1239  S  »5,  vid,  1239.  lun.  20.  n»  10766. 

(10772)  Militibus  Crptensibus  significat,  se  ducis  Venetiarum  et  eorum  precibus  inclinatnm 
ecclesiam  et  lundum.  in  quo  ad  honorem  Dei  et  b.  Marci  evangelistae  in  civitate  Can- 
dida  sita  in  insula  Cretensi  eam  construcre  intendant,  in  ius  et  proprietatem  sedis 
apostolicae  recipere.  iii  non.  luL  a»  13«.  'i  Flam.  Cornelius  Creta  sacra  (Venetiis  17^. 
4oJ  11. 8;  Tafel  iJrk.  z.  Gesch.  Venedigs  11.  (Font.  rer.  Austr.  XIII.)  349.  —  »Cnm  sicut  ex.- 

(10773)  Gerapetrensi  episcopo  mandat,  nt  (lacobo  Teupolo)  duci  Venetomm  et  militibas 
Cretensibus,  qui  ecclesiam  ud  honorem  b.  Marci  evangelistae  in  civitate  Candida  inten- 
dant  construere,  primarium  lapidcm  concedat.  m  non.  luL  a»  13«.  |i  Comelius  1.  c  9; 
Tafel  L  c.  350.  —  .Cum  sicut  nobis.« 

(10774)  Suffiraganeis  ecclesiae  Hierosolymitanae  repetit  n«  10766  d.  d.  1239.  lun.  20:  .Noo. 
luL  ao  13<»«  —  .Ascendlt  de  marL«  j{  B/ovius  Ann.  eccL  ad  a.  1239  §  6.  XIII.  451. 

(10775)  Electo  Valentino  poposcente  ecclesiae  Valentinae  civitatem  Valentinam  cum  snb- 
sidiis  suis  et  territorio  et  quidquid  infra  eius  ambitum  et  extra  in  toto  episcopatu  Va- 
lentino  continetur,  confirmat  .Anaguiae*  non.  luL  a»  13^  :,  Raynaldi  Ann.  ad  a.  12^ 
$  57.  —  -In  nostra  proposuistL« 

(«Mense  lulii)  Gregorius  pp.  de  Urbe  venit 
il  Richardi  de  S.  Germ.  Chron.  ap.  Mnratori  Scr.  rer.  ItaL  VIL  1042  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra 

111.  [1647.]  1032). 

(10776)  Capitulo  Lausannensi  nnnoiat,  Bonifacium  episcopnm  Lausannensem  rennntiasse 
episcopatui,  eisque  mandat,  ut  infra  trcs  menses  cum  consilio  (Gaufiridij  archiepiscopi 
Bisuntini  et  episcopi  Lingonensis  alium  eligant  praesulem  idoneum.  Id.  luL  a»  13o.  Car- 
tulaire  de  Lausanne  in  Mem.  de  la  Snisse  romande  VI.  49;  Zeerleder  Urk.  der  Stadt 
Bern  1. 328.  no  230;  t/.  Wurstemberger  Peter  II.  Bd.  IV.  57.  n<»  118;  Verdeil  Hist  du  can- 
ton  de  Vaud  1. 123.  —  .Venerabilis  frater  noster.« 

(10777)  S(inibaldo)  tit  S.  Laurentii  in  lucina  presb.  cardinali  marchiae  Auconitanae 
rectori  mandat,  ut  Ariminenses  et  omnes  alios  de  Romaniola,  qui  contra  Fr(idericum) 
dictum  imperatorem  fidem  et  ecclesiasticam  libertatem  defcndere  et  ad  devotionem  ec- 
clesiae  venire  iuraverint.  sub  apostolica  protectione  recipiat.  vn  kal.  Aug.  a»  13«.  Ba- 
luze  MiscelL  ed.  Mansi  IlL  400.  —  .Coercere  nequitiam  iustitiam.* 

(10778)  (Conrado)  lldesemensi  et  (Eccardo)  Merseburgensi  episcopis  et  abbatl  Portensi 
Cisterc.  ord.  litteras  mittit,  in  quibus  coilaudat  (HenricumJ  lantgravium  Thurin^iae  et 
quosdam  alios  oiusdem  terrae,  qui  *ad  instar  fratrum  qui  dicuntur  de  Poenitentia,  ele- 
gerunt  cum  vitiis  et  concupiscentiis  suis  crucifigere  carnem  snam.«    Mandat  eis,  ne 
!)ermittant  ut  illi  contra  pium  suum  propositum  ab  aliauibus  temere  molestentur.  vn 
VI  Sbar.)  kaL  Aug.  a»  13o.  i  Raynaldi  Ann.  ad  a.  1239  $  64;  Sbaraleae  Bnllar.  Franclsc. 
.  271.  n»  299.  —  .Gaudemus  in  Domino.« 

(10779)  (lohanni)  ministro  fratrum  Minorum  in  Saxonia  mandat,  nt,  cum  (Henricns)  lant- 
gravius  Turingiae  et  (Gertruda)  uxor  eius  sedi  apostolicae  supplicaverint,  nt  religiosum 
sacerdotem  concederet  ipsis  qui  confessiones  eorum  andiat  etc,  ad  hoc  aliqnem  de  fira- 
tribus  suis  deputet.  v  kal.  Aug.  a»  13o.  Wadding  Ann.  Minor.  lU.  410.  n»  20;  Sbaralea 
I.  c.  272.  n»  300.  —  .Dilectus  filius  nobilis.« 

Priori  provinciali  ord.  fratr.  Praedic.  in  Hungaria:  .Laterani  vin  id.  Aug.  a®  I3««.  !  RipoUi 
BuUar.  ord.  Praed.  1. 106;  Theiner  Mon.  Hungar.  1. 170.  n»  307,  vid.  12^.  Dec.  6.  n*  1UB23. 

(10780)  (Waldemamm)  regem  Danorum  conquerentc  episcopo  RoschUdensi  monet  et  hor- 
tatur,  ut  abusum  tollat,  tcstamentum,  quod  .duodecim  testes  qui  nominati  appellantur* 
factum  non  esse  iureiurando  affirmaverint ,  irritum  fieri,  cum  hoc  modo  mnlta  bona, 
quae  moribnndi  in  pios  usos  legaverint,  amittantur.  x  kal.  Sept.  a»  13».  i{  Gruber  Orte 
Livon.  231 :  Scr.  rer.  Livon.  L  3o8.  n»  14;  non  inteora  ap,  Raynald.  Ann.  eccL  ad  a.  u39 
%  ̂;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  1. 592.  not.  —  .Sua  nobis  venerabilis.* 
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1239. 
(10781)  (Uffoni)  archiepiscopo  Lnndensi  concedit»  nt  die  coronationis  regis  Sneciae  pallio 

ntatnr.  Absoue  mense  et  aie,  A«  IS».  ||  Fragm.  ap.  Raynald.  L  c.  S66;  c/*.  Snhmilist  af 

Danmark  IX.  698.  -y        t-       j  3     ,  y 
(10782)  Priori  provinciali  ordinis  Praedicatomm  Lnndens.  dioc.  concedit»  nt  a  reatn  simo- 

niae  nonnalios  clericos  einsdem  diocesis  absolvat  ix  kal.  Sept  a«  I^.  ||  Ripolli  BuIIar. 
Praed.  1. 106.  n»  194.  —  >Cnm  sicut  venerabilis.* 

(10783)  (Uffoni)  archiepiscopo  Lnndensi,  (lohanni)  episcopo  Burffulianensi  et  archidiacono 
Lnndensi  nnndat,  se  a  Koscildensi  episcopo  certiorem  esse  factnm,  principem  (Wiscz- 
lanm),  maiorem  et  populnm  terrae  Rugianorum  in  Sclavia  Roscild.  dioc.  qnandam 
pravam  consuetudinem  observantes  usurarum  lucra,  ̂ nae  vulgariter  poddas  appellant, 
seqni;  creditorem  videlicet  a  debitore  certam  quantitatem  annonae,  lini  et  aliarum 
remm,  quae  longe  plus  qnam  in  duplo  necuniam  mutuatam  excedant.  recipere  annua- 
tim;  praeterea  a  debitore  pro  licentia  nliam  snam  collocandi  5  solidos  poscere;  nec 
non  pro  quolibet  animali  quod  vendat  certam  pecuniae  summam.  Ac  si  debitor  ante 
mutuatae  sortis  solutionem  moriatur,  eandem  conditionem  ad  haeredes  transire,  quo- 
rum  si  aliquis  solvendo  non  fuerit  snpponatur  ei  in  iudiciali  foro  &scicnlus  strammis, 
a  qno  praesentibus  habitatoribns  terrae  suae  deiiciatnr  et  in  perpetuam  creditoris  ser- 
vitutem  redigatur.  Papa  censet,  eos  esse  rogandos,  ut  praefatam  servitutis  abusionem 
de  cetero  non  servantes  ab  huiusmodi  omnino  lucris  nsnrarum  desistant  Quocirca 
dictis  episcopis  mandat,  ut  eos  ad  id  monitione  praemissa  per  censuram  ecclesiasticam 
compeliant  vm  kal.  Sept  a»  13».  |l  Eosegarten  Pommersche  u.  Riigensche  Geschichts- 
Denkmaler  (Greifsw.  1834.  8»)  1.272;  Fabricius  Urk.  zur  Gesch.  des  Filrstenth.  Riigen 
II.  Urk.  19,  uteroue  perperam  ad  a.  1240;  Turgenevii  Russ.  monim.  II.  345;  Hasselbach  Cod. 
Pomeran.  1.591.  no276.  Cf.  Porthan  Builiu:.  access.  34.  ̂ »35;  Klempin  Pommersches 
UB.  1. 300.  n«  370.  —  «Sua  nobis  venerabilis.«